



Città di Ladispoli

Città Metropolitana di Roma Capitale

STIMA COSTI DELLA SICUREZZA

RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE E CASSONETTATURA STRADALE
VIA ANCONA E ALTRE STRADE COMUNALI

Il tecnico
Arch. Lucia Domenica Simeone

il RUP
Geom. Germano Cortis

ALLEGATO "C"

Comune di Ladispoli
Città metropolitana di Roma Capitale

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Rifacimento pavimentazione e cassonettatura stradale via Ancona ed altre strade comunali

COMMITTENTE: Comune di Ladispoli

CANTIERE: Varie strade comunali Ladispoli (RM)

Ladispoli, 11/01/2019

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

(arch. Lucia Domenica Simeone)

per presa visione

IL COMMITTENTE

Architetto Simeone Lucia Domenica

via dei Campi Fioriti 11/C
00055 Ladispoli (RM)
E-Mail: lucia.d.simeone@alice.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 04.13.160.00 1a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 120x145; costo semestrale. Scavo di sbancamento-Cartelli Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Cartelli [mesi: 6] Asportazione di strato di usura e collegamento-Cartelli [mesi: 6] Scavo a sezione obbligatoria-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di segnaletica orizzontale-Cartelli [mesi: 6] SOMMANO cad.*sem.					10,00		
						10,00	1,46	14,60
2 04.14.160.00 1a	Segnale stradale tondo in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale in profilato di acciaio zincato, pieghevole, smontabile e zavorrabile, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60; costo mensile. Asportazione di strato di usura e collegamento-Segnali [mesi: 1] Realizzazione di segnaletica orizzontale-Segnali [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi	2,00			100,000	200,00		
						200,00	5,64	1'128,00
3 04.14.140.00 1a	Segnale stradale tondo in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60; costo mensile. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Segnali [mesi: 1] Asportazione di strato di usura e collegamento-Segnali [mesi: 1] Realizzazione di segnaletica orizzontale-Segnali [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi	2,00			90,000	180,00		
						180,00	5,41	973,80
4 04.14.240.00 1a	Segnale stradale quadrato in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale in profilato di acciaio zincato, pieghevole, smontabile e zavorrabile, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 40; costo mensile. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Segnali [mesi: 1] Asportazione di strato di usura e collegamento-Segnali [mesi: 1] Realizzazione di segnaletica orizzontale-Segnali [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi	2,00			5,000	10,00		
						10,00	5,67	56,70
5 04.14.260.00 1a	Segnale stradale rettangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su cavalletti pieghevoli in profilato di acciaio zincato, preforato e zavorrabile. Dimensioni: segnale 60x90 cm, altezza cavalletti 120 cm; costo mensile. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Segnali [mesi: 1] Asportazione di strato di usura e collegamento-Segnali [mesi: 1] Realizzazione di segnaletica orizzontale-Segnali [mesi: 1]	2,00			40,000	80,00		
	A RIPORTARE					80,00		2'173,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					80,00		2'173,10
	SOMMANO cad.*mesi					80,00	7,94	635,20
6 04.14.080.00 1a	Segnale stradale triangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaie in profilato di acciaio zincato, pieghevole, smontabile e zavorrabile, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60; costo mensile.	2,00			70,000	140,00		
	Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Segnali [mesi: 1] Asportazione di strato di usura e collegamento-Segnali [mesi: 1] Realizzazione di segnaletica orizzontale-Segnali [mesi: 1]							
	SOMMANO cad.*mesi					140,00	5,64	789,60
7 s 1.04.2.3	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della Strada fig. II 411/a, b, c, d, 412/a, b, c, 413/a, b, c, 414) in lamiera di acciaio, spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I. Dimensioni 90x135 cm. Costo d'uso per mese o frazione di mese.	2,00			10,000	20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	9,78	195,60
8 S 1.04.2.4	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della Strada, fig. II 399/a, b), formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe 1 (segnale lavori, segnale corsie disponibili un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese. Dimensioni 90x250cm	2,00			10,000	20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	17,30	346,00
9	Voce riservata!!!							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
10 S 1.04.2.13.a	Nolo per un mese o frazione	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	5,89	35,34
11 S 1.04.2.13.b	Posa e rimozione	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	89,42	536,52
12 S 1.04.2.13.c	Costo di esercizio, compresa sostituzione e ricarica batterie.	45,00			6,000	270,00		
	SOMMANO giorni					270,00	23,10	6'237,00
13	Voce riservata!!!							
	SOMMANO					5,00		
	SOMMANO					5,00	0,00	0,00
14	Coni in gomma bicolore, per cantiere stradale, con							
	A RIPORTARE							10'948,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'948,36
S 1.04.2.19b	rifrangenza di classe 2, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; altezza 50 cm con 3 fasce rifrangenti; per il primo mese Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Delimitazioni [mesi: 1] SOMMANO ml/mese	2,00			100,000	200,00		
						200,00	0,58	116,00
15 S 1.01.1.5	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in oper di rete di palstica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete di recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione SOMMANO mq				100,000	100,00		
						100,00	5,31	531,00
16 12.23.001.00 1a	Parapetto provvisorio di qualunque altezza, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per il primo mese. SOMMANO m2/mese	2,00			50,000	100,00		
						100,00	4,30	430,00
17 S 1.04.2.6.c	Barriera normale di delimitazione per cantieri stradali (in osservanza del Regolamento dell'attuazione del Codice della Strada, fig. Il 392) costituita da due cavalletti metallici corredati da una fascia metallica, altezza 200 mm, co strisce alternate oblique, rifrangenti in classe I. Costo d'uso per mese e frazione. SOMMANO cadauno	2,00			100,000	200,00		
						200,00	3,54	708,00
18 01.02.001.00 1a	Delimitazione mediante barriera stradale in plastica bicolore tipo "New Jersey", compreso il trasporto, la posa in opera, il riempimento con acqua e la successiva rimozione; per il primo mese. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Delimitazioni [mesi: 1] Asportazione di strato di usura e collegamento-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione di segnaletica orizzontale-Delimitazioni [mesi: 1] SOMMANO ml/mese	2,00			100,000	200,00		
						200,00	14,80	2'960,00
19 01.01.130.00 1a	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in calcestruzzo ; per il primo mese. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Delimitazioni [mesi: 1] SOMMANO cad*mesi	2,00			50,000	100,00		
						100,00	71,29	7'129,00
20 06.23.060.00 1a	Tavolato in legno realizzato con tavole di spessore 5 cm fissate su traversi in legno a protezione delle aperture; per il primo mese. Scavo a sezione obbligata-Tavolato [mesi: 1] SOMMANO m2/mese	2,00			100,000	200,00		
						200,00	9,11	1'822,00
	A RIPORTARE							24'644,36

